
*MUKHSP08781989 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  6. 1. 2024    
Spis. zn.: 094355/2023/ZPR/KrM    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/002533/2024 
Ing. Krejčí Miloslav 
327 710 261 
krejci@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 

 

     
 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 
 

Výroková část: 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), jako stavební úřad příslušný 
k vydání společného povolení podle § 94j odst. 1 a místně příslušný orgán veřejné správy podle § 11 odst. 
1 písm. a) a b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení 
posoudil žádost o změnu stavby před dokončením vodního díla - prodloužení termínu k dokončení 
stavby, kterou dne 8. 8. 2023 podala 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IČO 46356967, Ku ptáku 387, Žižkov, 284 
01  Kutná Hora 1 

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 118 odst. 2 a 3 stavebního zákona a § 15 odst. 1 vodního zákona 

  

p o v o l e n í   z m ě n y   s t a v b y   p ř e d   d o k o n č e n í m 

pro stavbu vodního díla: 

Vodovod Kobylnice 

na pozemku parc. č. 1221, 1222 v katastrálním území Habrkovice, st. p. 6, 7, 8/2, 9/1, 10, 11/3, 12, 13, 
14, 15/2, 16, parc. č. 3/14, 9/1, 9/2, 9/22, 18, 22/2, 42/1, 43/1, 143/3, 158/3, 179/3, 192/54, 196/17, 
196/20, 196/83, 196/89, 196/99, 304/6, 1081/119, 1107/3, 1107/21, 1107/23, 1107/28, 1107/29, 1107/31, 
1107/33, 1131/1, 1133/4, 1139, 1140/1, 1141/1, 1141/4, 1142/2, 1199 v katastrálním území Kobylnice 
nad Doubravou (dále jen "stavba"), v tomto rozsahu: 

 

Prodloužení termínu k dokončení stavby se stanovuje do 31. 12. 2024. 

 

 

 



Č.j. MKH/002533/2024 str. 2 

 
Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Kobylnice, Záboří nad Labem 
Identifikátory katastrálních území 789321, 789330 
Názvy katastrálních území Habrkovice, Kobylnice nad Doubravou 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 1221, 1222 v katastrálním území 

Habrkovice, st. p. 6, 7, 8/2, 9/1, 10, 11/3, 12, 
13, 14, 15/2, 16, parc. č. 3/14, 9/1, 9/2, 9/22, 
18, 22/2, 42/1, 43/1, 143/3, 158/3, 179/3, 
192/54, 196/17, 196/20, 196/83, 196/89, 
196/99, 304/6, 1081/119, 1107/3, 1107/21, 
1107/23, 1107/28, 1107/29, 1107/31, 
1107/33, 1131/1, 1133/4, 1139, 1140/1, 
1141/1, 1141/4, 1142/2, 1199 v katastrálním 
území Kobylnice nad Doubravou 

Název vodního díla Vodovod Kobylnice 
Číselný identifikátor vodního toku 10100033 
Název vodního toku Doubrava 
Říční km vodního toku (konec stavby) 4,25 km 
Říční km vodního toku (začátek stavby) 4,25 km 
Přímé určení polohy (konec stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1060586 ; 675714 
Přímé určení polohy (začátek stavby) - (souřadnice X, 
Y) 1061327 ; 676521 

 

Stavba obsahuje: 

• Jedná se o výstavbu přívodního vodovodního řadu „A“ a dále rozvodných řadů v obci Kobylnice. 
Hlavní řad A je napojen na stávající vodovodní síť u hranice pozemků parc. č. 1221 a 1240 v k.ú. 
Habrkovice. Od místa napojení řad vede po kraji zpevněné místní polní cesty. Navrhovaný řad 
povede v souběhu se stávající tlakovou kanalizací až k hranici s vodním tokem Doubravy. 
Podchod pod řekou bude veden řízeným protlakem. Poslední část přívodního řadu je vedena podél 
toku Doubravy až do intravilánu obce Kobylnice. V zastavěném území budou vedeny vodovodní 
řady částečně v místních komunikacích, komunikací ve správě Krajské správy a údržby silnic Stř. 
kr., a v silnici I/2 ve správě Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

• Celková délka vodovodních řadů je 2 605 m, materiál PE 100 – RC s ochranným pláštěm z PP 
tlakové řady PN 10, De 90 mm.  

• V rámci tohoto projektu budou řešeny kompletní vodovodní přípojky včetně potrubí a vodoměrné 
šachty pouze v případě, že zasahují nebo jsou v těsné blízkosti pozemní komunikace I/2 ve správě 
ŘSD – celkový počet 13 ks. 

 

II. Stanoví další podmínky pro provedení změny stavby před jejím dokončením: 

1. Podmínky a povinnosti obsažené v původním společném povolení č. j. MKH/101481/2021, spis. zn.: 
013677/2021/ZPR/MEL ze dne 12. 7. 2021 zůstávají v platnosti s tím, že termín k dokončení stavby 
se prodlužuje do 31. 12. 2024. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 správního řádu): 

Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., Ku ptáku 387, Žižkov, 284 01  Kutná Hora 1 

 

 



Č.j. MKH/002533/2024 str. 3 

 
Odůvodnění: 

Dne 8. 8. 2023 stavebník oznámil vodoprávnímu úřadu, že stavbu není možné dokončit ve stanoveném 
termínu, a proto žádá o povolení změny stavby před dokončením - prodloužení termínu k dokončení 
stavby „Vodovod Kobylnice“. Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní řízení.  

Stavba byla povolena rozhodnutím zdejšího vodoprávního úřadu ze dne 12. 7. 2021, č. j. 
MKH/101481/2021, spis. zn.: 013677/2021/ZPR/MEL. 

Stavebník v dostatečném předstihu požádal o prodloužení termínu k dokončení výše uvedené stavby. 
Vodoprávní úřad posoudil důvody, pro které nebyla stavba dokončena. 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, oznámil zahájení řízení písemností č. j. 
MKH/139473/2023 ze dne 22. 11. 2023 všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Z důvodu 
velkého počtu účastníků vodoprávní úřad stanovil v souladu s § 144 odst. 2 správního řádu, že ve lhůtě do 
15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
stanoviska. Účastníkům řízení a dotčeným orgánům byla dána možnost nahlížet do spisu a seznámit se 
s podklady rozhodnutí. Současně je upozornil, že na později podané námitky nebude možno, podle 
ustanovení § 112 odst. 2 stavebního zákona, brát zřetel. 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Vodoprávní úřad v provedeném řízení přezkoumal předloženou žádost podle ustanovení vodního zákona 
a stavebního zákona v rozsahu, v jakém se změna dotýká práv, právem chráněných zájmů nebo 
povinností účastníků řízení, jakož i zájmů chráněných dotčenými orgány, a zjistil, že jejím uskutečněním 
nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními 
předpisy. Protože předpoklady, za kterých bylo stavební povolení vydáno, zůstaly nezměněny a stavebník 
svoji žádost řádně odůvodnil, vodoprávní úřad žádosti vyhověl. 

Vodoprávní úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 
ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na adrese Městského úřadu Kutná Hora, odbor 
životního prostředí, dveře č. 323, v úřední dny pondělí a středa 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod, v jiných 
dnech po telefonické domluvě – tel. 327 710 261. 

Účastníci stavebního řízení ve věci změny stavby před jejím dokončením – prodloužení lhůty 
k dokončení stavby, jsou určeni přiměřeně ustanovením § 109 stavebního zákona, tj.: 

• dle § 109 písm. a) stavebník, tj. Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s.,  

• dle § 109 písm. c) a písm. d) vlastník stavby nebo pozemku, na kterém má být stavba prováděna, 
není-li stavebníkem, a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 
břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena, tj. František Prchal, 
Vladimír Vítek, Marta Vítková, Antonín Krátký, STAVONEL, spol. s r.o., Petr Spudil, Miroslav 
Kreuzinger, Jaroslava Kreuzingerová, Vladimír Málek, Dana Málková, LEVDOM s.r.o., Jana 
Korbelová, Bohuslava Veselá, Miroslav Hrubeš, obec Kobylnice, obec Záboří nad Labem, 
Povodí Labe, státní podnik, Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 
organizace, Ředitelství silnic a dálnic ČR, Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., CETIN a.s., 
ČEZ Distribuce, a. s., GasNet Služby, s.r.o. 

• dle § 109 písm. e) a písm. f), kteří jsou v souladu s ustanovením § 110 odst. 7 stavebního zákona 
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených 
vlivem záměru, tj. parc. č. 1200, 1201, 1202, 1223, 1224, 1225, 1234, 1235, 1237, 1238, 1239, 
1240, 1241 v katastrálním území Habrkovice, st. p. 4, 5/1, 8/1, 9/2, 11/1, 11/2, 11/4, 15/1, 15/3, 



Č.j. MKH/002533/2024 str. 4 

 
17/1, 17/2, 18, 19/1, 19/2, 20, 21, 22, 23/2, 26, 27/1, 27/2, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 88/1, 88/2, 
88/3, 92, 95, 105, 110, 111, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 128, 129, 137, 138, 146, 147, parc. č. 
3/1, 3/6, 3/15, 6/6, 8, 9/4, 10, 11, 13/2, 13/3, 14/1, 15/1, 19, 22/1, 22/3, 24, 25/1, 31/2, 32/1, 32/3, 
33/1, 34, 39, 42/12, 43/11, 44/2, 47/3, 52/9, 131/2, 131/5, 131/6, 131/7, 132/2, 132/5, 142/2, 
142/6, 143/4, 153/1, 153/3, 157/2, 158/6, 179/2, 192/8, 192/39, 192/56, 196/19, 196/31, 196/37, 
196/40, 196/42, 196/68, 196/75, 196/84, 196/86, 196/87, 196/88, 196/100, 196/101, 196/102, 
196/103, 196/104, 196/105, 196/106, 196/107, 196/108, 196/109, 196/110, 196/125, 196/126, 
196/128, 196/135, 302/7, 304/1, 304/4, 304/5, 304/8, 304/11, 304/17, 310/2, 1058/2, 1058/3, 
1060/4, 1068/2, 1069/4, 1107/30, 1107/32, 1135/1, 1141/3, 1141/5, 1192 v katastrálním území 
Kobylnice nad Doubravou 

• Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Kobylnice č.p. 15, č.p. 16, č.p. 19, č.p. 52, č.p. 21, č.p. 53, č.p. 4, č.p. 6, č.p. 51, č.p. 8, č.p. 65, 
č.p. 10, č.p. 12, č.p. 28, č.p. 9, č.p. 32, č.p. 31, č.p. 30, č.p. 27, č.p. 26, č.p. 25, č.p. 11, č.p. 22, 
č.p. 23, č.p. 33, č.p. 42, č.p. 14, č.p. 35, č.p. 36, č.p. 37, č.p. 34, č.p. 38, č.p. 39, č.p. 40, č.p. 41, 
č.p. 43, č.p. 44, č.p. 45, č.p. 46, č.p. 56, č.p. 57 a č.p. 29. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
 
 
 
 
 

Ing. Krejčí Miloslav 
oprávněná úřední osoba 

referent odboru 
  
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce obce Kobylnice a Městského 
úřadu Kutná Hora. 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................    Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 18 odst. 2 ve výši  
1000 Kč byl zaplacen. 
 



Č.j. MKH/002533/2024 str. 5 

 
Obdrží: 
Účastníci (dodejky): 
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s., IDDS: fyrgxwx 
Obec Kobylnice, IDDS: z6zakpx 
Obec Záboří nad Labem, IDDS: w9yby9a 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IDDS: a6ejgmx 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz 
František Prchal, Kobylnice č.p. 17, 284 01  Kutná Hora 1 
Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IDDS: xsdgx3v 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
Vladimír Vítek, IDDS: pkmi7uc 
Marta Vítková, IDDS: nkpcfy7 
Antonín Krátký, Kobylnice č.p. 50, 284 01  Kutná Hora 1 
STAVONEL, spol. s r.o., IDDS: u6j4ksn 
Petr Spudil, IDDS: k9pnbgf 
Miroslav Kreuzinger, Želivského č.p. 805, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
Jaroslava Kreuzingerová, Želivského č.p. 805, Kolín IV, 280 02  Kolín 2 
Vladimír Málek, Kobylnice č.p. 1, 284 01  Kutná Hora 1 
Dana Málková, Kobylnice č.p. 1, 284 01  Kutná Hora 1 
LEVDOM s.r.o., IDDS: 6bbv78a 
Jana Korbelová, Kobylnice č.p. 4, 284 01  Kutná Hora 1 
Bohuslava Veselá, Kobylnice č.p. 5, 284 01  Kutná Hora 1 
Miroslav Hrubeš, Kobylnice č.p. 21, 284 01  Kutná Hora 1 
  
Dotčené správní úřady: 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Kutná Hora, IDDS: hhcai8e 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, územní odbor Kutná Hora, IDDS: f3ahpz8 
Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Kutná Hora, 
Dopravní inspektorát, IDDS: 2dtai5u 
Ministerstvo obrany, odbor ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru, IDDS: hjyaavk 
Krajský úřad Středočeského kraje, odbor dopravy, IDDS: keebyyf 
Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, Kutná Hora-Vnitřní 
Město, 284 24  Kutná Hora 1 
Městský úřad Kutná Hora, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: b65bfx3 
Městský úřad Kutná Hora, stavební úřad, IDDS: b65bfx3 
  
Ostatní: 
Archeologický ústav AV ČR Praha, v.v.i., pracoviště Kutná Hora, IDDS: fxcng6z 
Městský úřad Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná 
Hora 1 
 
Účastníci řízení (veřejnou vyhláškou): 
Účastníci řízení podle § 109 písm. e) a písm. f) stavebního zákona identifikováni označením pozemků a 
staveb evidovaných v katastru nemovitostí (§ 110 odst. 7 stavebního zákona): 

- parc. č. 1200, 1201, 1202, 1223, 1224, 1225, 1234, 1235, 1237, 1238, 1239, 1240, 1241 v 
katastrálním území Habrkovice, st. p. 4, 5/1, 8/1, 9/2, 11/1, 11/2, 11/4, 15/1, 15/3, 17/1, 17/2, 18, 
19/1, 19/2, 20, 21, 22, 23/2, 26, 27/1, 27/2, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 88/1, 88/2, 88/3, 92, 95, 
105, 110, 111, 119, 120, 121, 122, 123, 125, 128, 129, 137, 138, 146, 147, parc. č. 3/1, 3/6, 3/15, 
6/6, 8, 9/4, 10, 11, 13/2, 13/3, 14/1, 15/1, 19, 22/1, 22/3, 24, 25/1, 31/2, 32/1, 32/3, 33/1, 34, 39, 
42/12, 43/11, 44/2, 47/3, 52/9, 131/2, 131/5, 131/6, 131/7, 132/2, 132/5, 142/2, 142/6, 143/4, 
153/1, 153/3, 157/2, 158/6, 179/2, 192/8, 192/39, 192/56, 196/19, 196/31, 196/37, 196/40, 
196/42, 196/68, 196/75, 196/84, 196/86, 196/87, 196/88, 196/100, 196/101, 196/102, 196/103, 
196/104, 196/105, 196/106, 196/107, 196/108, 196/109, 196/110, 196/125, 196/126, 196/128, 
196/135, 302/7, 304/1, 304/4, 304/5, 304/8, 304/11, 304/17, 310/2, 1058/2, 1058/3, 1060/4, 



Č.j. MKH/002533/2024 str. 6 

 
1068/2, 1069/4, 1107/30, 1107/32, 1135/1, 1141/3, 1141/5, 1192 v katastrálním území Kobylnice 
nad Doubravou 
 
Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Kobylnice č.p. 15, č.p. 16, č.p. 19, č.p. 52, č.p. 21, č.p. 53, č.p. 4, č.p. 6, č.p. 51, č.p. 8, č.p. 65, 
č.p. 10, č.p. 12, č.p. 28, č.p. 9, č.p. 32, č.p. 31, č.p. 30, č.p. 27, č.p. 26, č.p. 25, č.p. 11, č.p. 22, 
č.p. 23, č.p. 33, č.p. 42, č.p. 14, č.p. 35, č.p. 36, č.p. 37, č.p. 34, č.p. 38, č.p. 39, č.p. 40, č.p. 41, 
č.p. 43, č.p. 44, č.p. 45, č.p. 46, č.p. 56, č.p. 57 a č.p. 29 


		2024-01-08T08:31:13+0100
	Kristýna Kosová
	Pracovník oprávněný k podepisování




